D
 1
8.
06
1.
1.
0/
01

E-Mail: electronic@hydac.com
Internet: www.hydac.com
Typenschlüssel:
 ENS 3 X 1 6 – L – XXXX – 000 –K
Temperaturfühler
1 = mit Temperaturfühler
2 = ohne Temperaturfühler
Anschlussart mechanisch
1 = Tubus Ø 22
Anschlussart elektrisch
6 =  Gerätestecker M12x1, 4-pol.
(ohne Kupplungsdose)
Ausgang
L = IO-Link Schnittstelle
Stablänge physikalisch
0250; 0410; 0520; 0730 mm
Modifikationsnummer
000 = Standard
Stabmaterial
K = Keramik
Anmerkungen:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss,
mechanische Anschlussadapter, Spritzwasserschutz,
usw. finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Einstellmöglichkeiten:
Alle zur Einstellung des ENS 3000
verwendeten Begriffe, Symbole sowie die
Menüstruktur entsprechen den Vorgaben
des VDMA für Füllstandsschalter.
Einstellbereiche für die
Schaltausgänge:
Messbereich/
Stablänge
in cm
Untere Grenze
von RP / FL
in cm
Obere Grenze
von SP / FH
in cm
17,0 / 25,0 0,2 / 0,3 17,0 / 16,8
29,0 / 41,0 0,3 / 0,5 29,0 / 28,7
39,0 / 52,0 0,4 / 0,6 39,0 / 38,6
59,0 / 73,0 0,6 / 0,9 59,0 / 58,4
Messbereich
in cm
Mindestabstand
zw. RP und SP
bzw. FL und FH
in cm
Schrittweite*
in cm
17,0 / 25,0 0,1 / 0,1 0,1
29,0 / 41,0 0,2 / 0,2 0,1
39,0 / 52,0 0,2 / 0,3 0,1
59,0 / 73,0 0,3 / 0,5 0,1
*  Alle in der Tabelle angegebenen
Bereiche sind im Raster der Schrittweite
einstellbar.
SP = Schaltpunkt
RP = Rückschaltpunkt
FL = Druckfenster unterer Wert
FH = Druckfenster oberer Wert
Zusatzfunktionen:
  Schaltmodus der Schaltausgänge

151
8
 Typenschlüssel:
 ENS 3 X 1 X – X – XXXX – 000 – K
Temperaturfühler
1  = Mit Temperaturfühler
2  = Ohne Temperaturfühler
Anschlussart mechanisch
1  =  Rohrdurchmesser 22 mm
   für Schneidringverschraubung G22L
Anschlussart elektrisch
6  = Gerätestecker M12x1, 4-pol.
   nur für Ausgangsvariante „2“ und „3“
8  = Gerätestecker M12x1, 5-pol.
   nur für Ausgangsvariante „5“
P  = Gerätestecker M12x1, 8-pol.
   nur für Ausgangsvariante „8“
Ausgang
2  = 2 Schaltausgänge
   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
3  = 1 Schaltausgang und 1 Analogausgang
   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
5  = 2 Schaltausgänge und 1 Analogausgang
   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „8“
8  = 4 Schaltausgänge und 2 Analogausgänge
   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „P“
Stablänge (physikalisch) in mm
0250; 0410; 0520; 0730
Modifikationsnummer
000 = Standard
Stabmaterial
K   = Keramik
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss,
Spritzwasserschutz, usw. finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Geräteabmessungen:
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ElECTRoNiC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01